

**Edificarea unei anexe la cladirea
cu nr.cad.0100506.288.01 in
vederea amplasarii unor spatii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
mun.Chissinau, str.Ion Luca
Caragiale nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii constructive (175/25-SA)

Valoarea de deviz 600 247,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare zidarie (canal de ventilare)	m3	2,0000	429,00 193,60	858,00 387,20
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demolare pridvor	m3	6,8000	518,26 300,96	3 524,17 2 046,53
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala exterioara (5 cm)	m2	42,0000	24,56 23,76	1 031,52 997,92
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare geam (1700x600)	m2	1,0200	36,96 36,96	37,70 37,70
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	17,3100	116,16 116,16	2 010,73 2 010,73

1	2	3	4	5	6	7
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	17,3100	39,60 39,60	685,48 685,48
7	TsI50B5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	17,3100	180,60 0,00	3 126,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 273,80
		Total Demontari Inclusiv salariu				11 273,80 6 165,56
		2. Reabilitare fatada				
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,5000	2 563,78 369,24	1 281,89 184,62
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2	42,0000	196,26 149,60	8 242,71 6 283,20
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=6 la materiale si utilaj Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	42,0000	78,37 11,44	3 291,54 480,48
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	37,0000	375,38 151,18	13 889,18 5 593,81
		<i>Total</i>	lei			26 705,32
		Total Reabilitare fatada Inclusiv salariu				26 705,32 12 542,11
		3. Scara Sr-1 (2 buc)				
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fractiunea 20-40)	m3	0,4600	953,78 87,13	438,74 40,08

1	2	3	4	5	6	7
		gr.=100mm				
13	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	16,0000	153,00 88,00	2 447,92 1 408,00
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,2000	2 593,31 466,40	8 298,59 1 492,48
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2	9,3000	770,14 339,24	7 162,30 3 154,93
		<i>Total</i>	lei			18 347,55
		Total Scara Sr-1 (2 buc) Inclusiv salariu				18 347,55 6 095,49
		4. Copertina (2 buc)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	14,4200	67,08 18,48	967,26 266,48
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0140	1 589,29 640,71	22,25 8,97
18	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	2,9000	429,99 105,60	1 246,98 306,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 236,49
		Total Copertina (2 buc) Inclusiv salariu				2 236,49 581,69
		5. Tamplarii				
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa oarba cu o table si profil de aluminiu, U1s 900x2100(h) - 2 buc	m2	3,7800	4 027,00 83,60	15 222,05 316,00
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu sticla, cu o table si profil de aluminiu, U2 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,8900	4 027,01 83,60	7 611,04 158,00
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu sticla, cu o table si profil de aluminiu, U2s 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,8900	4 027,01 83,60	7 611,04 158,00
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu sticla, cu o table si profil de aluminiu, U3s 700x2100(h) - 2 buc	m2	2,9400	4 027,00 83,60	11 839,37 245,78
23	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la	m2	6,7200	3 496,60 96,80	23 497,15 650,50

1	2	3	4	5	6	7
		3,00 mp inclusiv / Fereastră oarbă, cu o tablă și profil de aluminiu, F1 1400x1600(h) - 3 buc				
		<i>Total</i>	lei			65 780,65
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				65 780,65 1 528,28
		6. Pardosea				
24	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris	100m2	0,4020	4 034,48 599,28	1 621,86 240,91
25	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci / Plasa φ5 Bp-1 pas 100x100mm	kg	119,8000	24,34 2,64	2 915,94 316,27
26	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	6,0300	2 458,73 396,00	14 826,14 2 387,88
27	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast gr.=50-150mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	4,0200	2 458,71 396,00	9 884,03 1 591,92
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin / se exclude ciment și nisip	m2	40,2000	127,35 61,60	5 119,47 2 476,32
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade / k=2 la materiale și utilaj, se exclude ciment și nisip Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	40,2000	11,66 10,56	468,73 424,51
30	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli și pereți, cu mortar	m2	40,2000	24,12	969,82

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizolant Hidrostop (consum 1,5 kg/m ²) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)			3,52	141,50
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m ² / Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2	40,2000	601,09 220,00	24 163,62 8 844,00
		<i>Total</i>	lei			59 969,61
		Total Pardosea Inclusiv salariu				59 969,61 16 423,31
		7. Inchideri si compartimentari				
32	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. / Panou Sandwich perete PUR gr.100 mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	82,5000	917,13 120,56	75 663,30 9 946,20
33	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. / Panou Sandwich acoperis PUR gr.100 mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2	42,2000	875,47 132,00	36 945,03 5 570,40
		<i>Total</i>	lei			112 608,33
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				112 608,33 15 516,60
		8. Finisari tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	40,2000	302,11 168,08	12 144,76 6 756,82
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,2000	5,34 2,64	214,67 106,13
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	40,2000	56,90	2 287,35

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			48,40	1 945,68
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,2000	5,34 2,64	214,67 106,13
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,2000	68,42 48,40	2 750,48 1 945,68
		<i>Total</i>	lei			17 611,93
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				17 611,93 10 860,44
		9. Finisari pereti				
39	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	144,7000	286,55 157,26	41 464,30 22 754,94
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,8000	5,34 2,64	645,07 318,91
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placi ceramice gr.=8mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	120,8000	522,24 145,20	63 086,74 17 540,16
		<i>Total</i>	lei			105 196,11
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				105 196,11 40 614,01
		10. Soclu				
42	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm / Placi de teracota Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	9,7000	577,83 193,60	5 604,92 1 877,92
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Lacrimar de soclu	m	16,5000	187,75 35,20	3 097,88 580,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 702,80
		Total Soclu Inclusiv salariu				8 702,80 2 458,72
		11. Sistema de scurgere				
44	CE19D	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 7 x 10 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv culturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0300	m	11,3000	296,14 96,80	3 346,40 1 093,84
45	CE21D	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 7,5 x 11,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0200	m	7,0000	230,00 110,00	1 610,00 770,00
		<i>Total</i>	lei			4 956,40
		Total Sistema de scurgere Inclusiv salariu				4 956,40 1 863,84

		Total	lei	433 388,99
		Asigurari sociale si medicale	24 %	27 516,01
		Transport materiale	2 %	6 053,91
		Total		466 958,91
		Cheltuieli de regie	4 %	18 678,36
		Total		485 637,27
		Beneficiu de deviz	3 %	14 569,12
		Total		500 206,39
		TVA	20 %	100 041,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		600 247,66 114 650,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Edificarea unei anexe la cladirea
cu nr.cad.0100506.288.01 in
vederea amplasarii unor spatii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
mun.Chissinau, str.Ion Luca
Caragiale nr.1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii constructive (175/25-SA)**

Valoarea de deviz 600 247,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,7230	88,00	6 223,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,0900	88,00	1 591,92
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,4925	88,00	6 027,34
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,9950	88,00	263,56
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,6000	88,00	1 196,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	118,5900	88,00	10 435,92
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	54,1480	88,00	4 765,02
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,1460	88,00	2 476,85
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1019	88,00	8,97
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1442	88,00	12,69
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,7100	88,00	1 822,48
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	66,2850	88,00	5 833,07
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	105,8648	88,00	9 316,10
14.	7422010060100	Timplar	h-om	5,4942	88,00	483,49
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,8317	88,00	2 977,20
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,2977	88,00	7 242,19
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,1402	88,00	1 860,34
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	592,1874	88,00	52 112,49
		Total manopera				114 650,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2163	3,00	0,65
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,4500	1 650,00	742,50
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5290	650,00	343,85
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0502	650,00	1 332,63
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1055	650,00	68,57
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0310	3,00	6,09
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 500,00	88,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0160	5 500,00	88,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	2,75
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 244,1600	0,10	324,42
11.	2010237318750	Distantieri	buc	35,9400	3,00	107,82
12.	2030112938100-1	Fereastră oarba, cu o tablă și profil de	m2	6,7200	3 200,00	21 504,00

		aluminiu				
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,0800	320,00	665,60
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	284,7968	2,00	569,59
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,0420	35,00	1,47
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9200	35,00	67,20
17.	2320322600036-1	Mortar hidroizolant Hidrostop	kg	60,3000	13,70	826,11
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,6492	200,00	6 529,84
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,1800	17,00	513,06
20.	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	0,1680	45,00	7,56
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,0800	45,00	723,60
22.	24302261000001	Fuga	kg	75,0846	30,00	2 252,53
23.	2430226100814-1	Grund ГФ-021	kg	0,0840	45,00	3,78
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,2597	45,00	731,69
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4974	200,00	699,48
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	50,3585	7,00	352,51
27.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,3045	85,00	25,88
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0118	35,00	0,41
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	149,4800	9,20	1 375,22
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	149,4800	9,20	1 375,22
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	53,9400	5,50	296,67
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	58,7820	5,50	323,30
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	140,7621	2,00	281,53
34.	2521302602907-1	Placi polistiren extrudat 50mm	m2	39,9859	80,00	3 198,87
35.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	271,9200	35,00	9 517,20
36.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	111,0535	35,00	3 886,87
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	436,6876	2,00	873,37
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	41,1070	10,00	411,07
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,5000	8,00	12,00
40.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,8450	2,80	30,37
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,8800	15,00	148,20
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,1800	5,50	198,99
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4120	6,00	14,47
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	42,4070	8,00	339,26
45.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,3950	65,00	90,68
46.	2661112800700-1	Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2	41,4060	320,00	13 249,92
47.	2661112800700-2	Placi ceramice gr.=8mm	m2	124,4482	320,00	39 823,42
48.	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm	m2	42,4210	52,00	2 205,89
49.	2662102701000-2	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm hidrofoab	m2	152,6947	52,00	7 940,12
50.	2663102100000-1	Beton cl.C12/15	m3	3,3784	1 850,00	6 250,04
51.	2663102100000-2	Beton cl.C16/20	m3	6,2426	1 850,00	11 548,81
52.	2663102100000-3	Cimentoplast	m3	4,1617	1 850,00	7 699,14
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4422	0,00	0,00
54.	2664102102010-1	Mortar ciment M100	m3	2,5200	1 850,00	4 662,00
55.	2664102102010-	Mortar ciment M150	m3	1,3266	1 850,00	2 454,21

	2					
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,8100	8,00	1 302,48
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	451,4296	8,00	3 611,44
58.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	9,9929	320,00	3 197,73
59.	2670112202052-1	Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2	9,4860	320,00	3 035,52
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,4320	3,00	91,29
61.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	3,5017	220,00	770,37
62.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	29,0146	48,00	1 392,70
63.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,8270	48,00	87,70
64.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	2,0950	20,00	41,90
65.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,6770	20,00	53,54
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5990	20,00	11,98
67.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,9896	20,00	19,79
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	144,0148	14,00	2 016,21
69.	2710703520285	Profil de suport	m	408,8139	18,00	7 358,65
70.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1442	20,00	2,88
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1980	20,00	23,96
72.	2743123549026-1	Lacrimar de soclu	m	16,5000	150,00	2 475,00
73.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,1981	120,00	143,78
74.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,5820	120,00	69,84
75.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	14,4200	48,00	692,16
76.	2811236304903-1	Panou Sandwich perete PUR gr.100 mm	m2	86,6745	535,00	46 370,86
77.	2811236304903-2	Panou Sandwich acoperis PUR gr.100 mm	m2	43,9049	585,00	25 684,37
78.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,5000	3 800,00	39 900,00
79.	2873122004100	Plase sudate	kg	120,9980	20,00	2 419,96
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4800	29,00	13,92
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0721	65,00	4,69
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,8000	2,00	9,60
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	148,3200	0,50	74,16
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 531,5096	0,50	1 265,76
85.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	254,9250	0,50	127,46
86.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	384,0570	0,50	192,03
87.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	129,1320	0,50	64,57
88.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	15,2250	2,00	30,45
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,8000	0,50	2,40
90.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0800	45,00	3,60
91.	2874125886734	Nituri POP	buc	15,2250	0,20	3,04
92.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	224,2200	8,00	1 793,76
93.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,4585	68,00	1 187,18
94.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4800	45,00	21,60
95.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	4,2840	45,00	192,78
96.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1860	150,00	27,90
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,3354	3,50	60,68
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8866	5,00	24,42
99.	4100126202818	Apa	m3	0,9231	5,00	4,61
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,0600	3,00	30,18
		Total materiale de constructii				302 695,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1932	250,00	48,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0966	65,00	6,28
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,6120	665,00	1 736,98
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4398	55,00	134,19
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4602	55,00	25,31
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6654	500,00	1 832,70
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,8510	55,00	46,80
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,5876	55,00	527,34
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1484	55,00	63,16
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,6400	55,00	35,20
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,0200	55,00	221,10
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9200	55,00	105,60
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,6322	150,00	544,82
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,9720	55,00	108,46
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9390	250,00	234,75
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3554	55,00	74,55
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8603	55,00	47,32
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0670	55,00	3,68
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,0158	55,00	440,87
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,2500	800,00	6 600,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3200	250,00	80,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,4660	700,00	3 126,20
Total utilaje de construcții						16 043,61

Total	lei	433 388,99
Asigurari sociale si medicale	24 %	27 516,01
Transport materiale	2 %	6 053,91
Total		466 958,91
Cheltuieli de regie	4 %	18 678,36
Total		485 637,27
Beneficiu de deviz	3 %	14 569,12
Total		500 206,39
TVA	20 %	100 041,27

Total deviz:**600 247,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Edificarea unei anexe la cladirea cu nr.cad.0100506.288.01 in vederea amplasarii unor spatii pentru depozitarea si prelucrarea deseurilor medicale, mun.Chissinau, str.Ion Luca Caragiale nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare zidarie (canal de ventilare)	m3			429,00 193,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	88,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	88,00	154,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	665,00	212,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	55,00	17,60
		Total	lei			858,00
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demolare pridvor	m3			518,26 300,96
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	88,00	184,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	88,00	116,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	665,00	192,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	55,00	8,25
		Total	lei			3 524,17
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala exterioara (5 cm)	m2			24,56 23,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	88,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	88,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Total	lei			1 031,52
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare geam (1700x600)	m2			36,96 36,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	88,00	18,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	88,00	18,48
		Total	lei			37,70
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			116,16 116,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	88,00	116,16
		Total	lei			2 010,73
6	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	88,00	39,60
		Total	lei			685,48
7	TsI50B5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5	t			180,60

1	2	3	4	5	6	7
		t la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	700,00	180,60
		Total	lei			3 126,20
		2. Reabilitare fatada				
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			2 563,78 369,24
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	88,00	313,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	88,00	55,44
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 650,00	1 485,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,80	60,74
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	15,00	296,40
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	650,00	137,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	5,00	0,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,00
		Total	lei			1 281,89
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2			196,26 149,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	88,00	123,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	88,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010-1	Mortar ciment M100	m3	0,0240	1 850,00	44,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	55,00	0,22
		Total	lei			8 242,71
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=6 la materiale si utilaj Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			78,37 11,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	88,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	88,00	2,64
	2664102102010-1	Mortar ciment M100	m3	0,0060	1 850,00	66,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,33
		Total	lei			3 291,54
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			375,38 151,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	88,00	124,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	88,00	26,22
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	9,20	37,17
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	9,20	37,17
	2521302602907-1	Placi polistiren extrudat 50mm	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	8,00	48,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	55,00	0,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	55,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	55,00	0,99
		Total	lei			13 889,18
		3. Scara Sr-1 (2 buc)				
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fractiunea 20-40) gr.=100mm	m3			953,78 87,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	88,00	87,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	650,00	747,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			438,74
13	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			153,00 88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	88,00	13,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	88,00	74,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			2 447,92
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 593,31 466,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	88,00	426,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	88,00	39,60
	2663102100000-1	Beton cl.C12/15	m3	1,0250	1 850,00	1 953,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	5,00	0,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			8 298,59
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm / Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2			770,14 339,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	88,00	339,24
	2670112202052-1	Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2	1,0200	320,00	326,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,50	31,90
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	65,00	9,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	5,00	0,02
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	55,00	1,98
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	55,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			7 162,30
		4. Copertina (2 buc)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			67,08 18,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	88,00	16,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	88,00	0,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	88,00	0,88
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	48,00	48,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			967,26
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 589,29 640,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	88,00	640,71
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61	kg	0,8400	35,00	29,29

1	2	3	4	5	6	7
		A1				
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,29
		Total	lei			22,25
18	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			429,99 105,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	88,00	96,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	220,00	265,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	48,00	30,24
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,00	10,50
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	85,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	55,00	1,21
		Total	lei			1 246,98
		5. Tamplarii				
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa oarba cu o table si profil de aluminiu, U1s 900x2100(h) - 2 buc	m2			4 027,00 83,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	88,00	74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	200,00	100,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		Total	lei			15 222,05
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu sticla, cu o table si profil de aluminiu, U2 900x2100(h) - 1 buc	m2			4 027,01 83,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	88,00	74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	200,00	100,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		Total	lei			7 611,04
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu sticla, cu o table si profil de aluminiu, U2s 900x2100(h)	m2			4 027,01 83,60

1	2	3	4	5	6	7
		- 1 buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	88,00	74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	200,00	100,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			7 611,04
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu sticla, cu o table si profil de aluminiu, U3s 700x2100(h) - 2 buc	m2			4 027,00 83,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	88,00	74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	200,00	100,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			11 839,37
23	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv / Fereastră oarba, cu o table si profil de aluminiu, F1 1400x1600(h) - 3 buc	m2			3 496,60 96,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	88,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2030112938100-1	Fereastră oarba, cu o table si profil de aluminiu	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	200,00	141,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	200,00	49,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			23 497,15
		6. Pardosea				
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			4 034,48 599,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	88,00	599,28
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	650,00	3 315,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,49
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,00	117,71
		<i>Total</i>	lei			1 621,86
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa ϕ 5 Bp-1 pas 100x100mm	kg			24,34 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	88,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	88,00	0,44
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 915,94
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3			2 458,73 396,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	88,00	338,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	88,00	57,20
	2663102100000-2	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 915,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		Total	lei			14 826,14
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast gr.=50-150mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 458,71 396,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	88,00	338,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	88,00	57,20
	2663102100000-3	Cimentoplast	m3	1,0250	1 850,00	1 915,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		Total	lei			9 884,03
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2			127,35 61,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	88,00	52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2664102102010-2	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 850,00	61,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		Total	lei			5 119,47
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj, se exclude ciment si nisip Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			11,66 10,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	88,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	88,00	1,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	0,33
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	250,00	0,75
		Total	lei			468,73
30	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mortar hidroizolant Hidrostop (consum 1,5 kg/m2) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			24,12 3,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	88,00	3,52
	2320322600036-1	Mortar hidroizolant Hidrostop	kg	1,5000	13,70	20,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		Total	lei			969,82
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2			601,09 220,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	88,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	88,00	22,00
	2661112800700-1	Placi gresie portelanata antiderapanta gr.=10mm	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	8,00	32,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,50	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	55,00	2,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			24 163,62
		7. Inchideri si compartimentari				
32	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. / Panou Sandwich perete PUR gr.100 mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0300	m2			917,13 120,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	88,00	110,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	88,00	10,56
	2811236304903-1	Panou Sandwich perete PUR gr.100 mm	m2	1,0200	535,00	562,07
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,00	115,36
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,50	1,54
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	200,00	36,05
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	800,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			75 663,30
33	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. / Panou Sandwich acoperis PUR gr.100 mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2			875,47 132,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	88,00	105,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	88,00	26,40
	2811236304903-2	Panou Sandwich acoperis PUR gr.100 mm	m2	1,0200	585,00	608,63
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	35,00	92,11
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,50	1,53
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	200,00	36,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	55,00	2,75
		<i>Total</i>	lei			36 945,03
		8. Finisari tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			302,11 168,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	88,00	168,08
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm	m2	1,0500	52,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,96
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	55,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
		<i>Total</i>	lei			12 144,76
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,34 2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	88,00	2,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			214,67
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,90 48,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	88,00	39,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 287,35
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,34
						2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	88,00	2,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			214,67
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,42
						48,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	88,00	48,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 750,48
		9. Finisari pereti				
39	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			286,55
						157,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	88,00	157,26
	2662102701000-2	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm hidrofob	m2	1,0500	52,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	14,00	10,34
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,96
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	55,00	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	55,00	2,32
		<i>Total</i>	lei			41 464,30
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,34
						2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	88,00	2,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			645,07
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placi ceramice gr.=8mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			522,24
						145,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	88,00	145,20
	2661112800700-2	Placi ceramice gr.=8mm	m2	1,0200	320,00	329,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	8,00	29,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			63 086,74
		10. Soclu				
42	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm /	m2			577,83

1	2	3	4	5	6	7
		Placi de teracota Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				193,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	88,00	193,60
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	320,00	329,66
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	5,50	33,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	30,00	11,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	55,00	1,73
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	55,00	0,84
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	150,00	6,84
		<i>Total</i>	lei			5 604,92
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Lacrimar de soclu	m			187,75 35,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	88,00	28,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	88,00	7,04
	2743123549026-1	Lacrimar de soclu	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			3 097,88
		11. Sistema de scurgere				
44	CE19D	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 7 x 10 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0300	m			296,14 96,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	88,00	79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	88,00	17,60
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4500	48,00	71,69
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	20,00	4,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	68,00	105,06
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	20,00	3,71
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	120,00	6,18
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	120,00	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			3 346,40
45	CE21D	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 7,5 x 11,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0200	m			230,00 110,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0500	88,00	92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	88,00	17,60
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	48,00	83,23
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	120,00	8,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			1 610,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.